证券代码：603067         证券简称：振华股份          公告编号：2022-037

湖北振华化学股份有限公司

关于全资子公司三氯化铬生产线项目建成投产的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

湖北振华化学股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司重庆民丰化工

有限责任公司（以下简称“重庆民丰”）投资建设的三氯化铬生产线项目已建设

完成，现已具备量产能力。

三氯化铬生产线的投用，将进一步丰富公司铬化学品产品矩阵，也使公司以

化工大生产方式制备铬系材料并应用于长时储能液流电池产品的战略举措得以

初步实现。

为持续拓展铬系材料应用场景，消化新增装置产能，公司建设该生产线的同

时，积极与下游客户对接。目前，公司以自产三氯化铬作为主要原料，以自有生

产装置集成配制的铁铬液流电池电解质溶液已全面达成国家电投集团科学技术

研究院铁铬液流储能电池产品的使用标准，并已获得向国家电投集团科学技术研

究院及其子公司北京和瑞储能科技有限公司批量提供电解液的供货资质。

以上项目即使全面达产、达效，亦有可能面临因市场需求环境变化、竞争加

剧等因素的影响而导致项目效益不如预期的风险，敬请广大投资者关注并注意投

资风险。

特此公告。

湖北振华化学股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 9 日